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AGyőri Útkezelő Szerve-
zet megbízásából a
Vill-Kor Kft. múlt hét
szerdán kezdte meg dí-

szíteni a belvárosi utcákat, tere-
ket. Lehet, hogy ez sokaknak ko-
rai időpontnak tűnik, de több
mint másfél hónapba telik, mire
a szakemberek ünnepi díszbe öl-
töztetik a városunkat. A munká-
latokat csak jó időben lehet vé-
gezni, tehát esőben, szélben,
fagyban nem, ezért is kezdték el
már október közepén a díszítést.
Majd következik a próbaüzem,
így november közepétől idősza-
konként, szakaszonként felgyúl-
nak a fények.

Az iroda fő célja, hogy a
győri vállalkozások,
startupok, valamint a
Széchenyi István Egye-

tem diákjai és oktatói számára
belépést biztosítson az amerikai
piacra. Az iroda közvetlen kap-
csolatokat ápol a Közép-Floridai
Egyetemmel (University of Cent-
ral Florida, UCF). A UCF üzleti in-
kubációs programja több mint
25 éves tapasztalatával támo-
gatja a vállalkozásokat a piacra
lépésben.

Szabados Richárd, kis- és kö-
zépvállalkozások fejlesztéséért
és technológiáért felelős ál-

Ünnepélyes keretek
között nyílt meg szer-
dán az USA Accelera-
tor Iroda a Széchenyi
István Egyetemen,
amely helyi vállalko-
zások és startupok
amerikai piacra való
belépését segíti.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

Igencsak megosztó az emberek körében, hogy mikortól is érdemes elkezdeni hangolódni, készülődni az év
legszebb, legmeghittebb ünnepére, a karácsonyra. Vannak, akik már ősszel alig várják, hogy téli, ünnepi hangu-
latba kerüljenek az utcák, a közterek, és már az otthonaikat is díszítik, míg mások éppen csak a karácsony előtti
napokban élik meg a várakozás örömét.

Összesen mintegy négy kilomé-
ter fénykábel és ötven kilomé-
ternyi fényfüzér, több száz mo-
tívum kerül a fákra, az épületek-
re, a kandeláberekre, a közterü-
letekre városszerte. Hagyomá-

nyos díszítést kap a Széchenyi
tér, a Dunakapu tér, újra látható
lesz a fényhíd, a fénykapu, a hó-
ember. A városháza, a templo-
mok, a hidak díszkivilágítása is
emeli az ünnep fényét.

Minden városrészbe és a teme-
tőkbe idén is jut mindenki kará-
csonyfája, 44 fát helyeznek ki
feldíszítve a közterekre a szak-
emberek.

Adyvárosban pedig újra hangu-
latos lesz az Ifjúság körút, a pla-
tánfákat ezúttal fényfüzérek bo-
rítják majd. Természetesen idén
is számíthatunk újdonságokra,
új helyszínekre, de ez egyelőre
maradjon meglepetés.

Győrben hagyományosan az
ünnepi díszkivilágítást advent
első vasárnapja előtti pénteken
– ez 2024-ben november 29. –
kapcsolják fel ünnepélyes kere-
tek között. Várhatóan ez idén is
így lesz.

ADVENTRE
HANGOLÓDVA

lamtitkár a megnyitón emlé-
keztetett rá: Magyarország kis
országként is gazdasági füg-
getlenségre törekszik, és ha
olyan nagy államoktól lehet ta-
nulni, mint az Egyesült Álla-
mok, az különösen hasznos.
„Nagytól, jótól, gazdaságilag
erőstől tanulni mindig pozitív
dolog, ha pedig fiatalok csatla-
kozhatnak be ilyen nemzetközi
programokba, annak mi mindig
támogatói leszünk, mert Ma-
gyarország jó hírét viszi, és
hozzájárul a gazdasági növeke-
déshez.”

Dr. Kolossváry Tamás, a Szé-
chenyi István Egyetem, Győri
Innovációs Park központveze-
tője kiemelte: „Az oktatás és
kutatás mellett a valós vállalati
partnerség a harmadik nagy
pillére a győri egyetemen folyó
munkának, amelyet többek kö-
zött az Audival, a Huawei-jel, a
Bosch-sal és a Telecommal ki-
alakított együttműködés is
ékesen bizonyít. Most pedig az
Egyesült Államok keleti partja
felé is megnyitjuk a kapukat
Győr számára.”

Pazaurek Piros, Közép-Florida
tiszteletbeli konzulja, a Hun-
garianHub elnöke úgy fogal-
mazott: „Szó szerint határokat
fogunk ledönteni a város fia-
taljai, sportolói, hallgatói, ok-
tatói és startupjai számára. Vi-

lágszinten jegyzett egyete-
mekkel és szakmai partnerek-
kel alakítunk ki együttműkö-
dést, amelyekből Győr és an-
nak egyeteme csak profitálhat,
és sikeresen csatlakozhat be
az amerikai piacra.”
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Az 1956-ban elesett, Újvárosban 
eltemetett áldozatokra emlékeznek 

október 25-én 9 órától az Újvárosi 
temetőben Máté Mária és Szabó Béla
sírjánál. Imát mond: dr. Lukácsi Zoltán

kanonok plébános, közreműködik
az Újvárosi Művelődési Ház kórusa

és Lázár Attiláné (hegedű).

Győr büszke lehet 1956-os kiállására. Ez a vá-
ros volt a forradalom második fővárosa. Itt ala-
kult meg Szigethy Attila elnökletével a Dunán-
túli Nemzeti Tanács, itt szólt bátran és szaba-
don a Győri Rádió, megalakult a Petőfi-kör, itt
íródott a Hazánk Bertalan Lajos programadó
cikkével, s a győri Kisfaludy színház 33 éves fő-
rendezője – miután a megyei börtön előtt a tö-
megbe lőttek – megakadályozta a további vé-
res összecsapásokat. Őt a Legfelsőbb Bíróság
Katonai Kollégiumának jogerős ítéletével a
győri börtön udvarán akasztották fel. Sem a
vállaltan baloldali, rendkívül tisztességes Gobbi
Hilda, sem a hatalom által nagyra tartott Major
Tamás színművész sem tudta megmenteni. A
győri mártírok névsora fájóan hosszú.

1956. október 23-a példája a sokat emlegetett
nemzeti függetlenségért való tisztességes ki-
állásnak és harcnak is. Ha fejet hajtunk a forra-
dalom emléke előtt, a magyar szabadság re-
mélhetően örök igényének tisztelgünk vele.

FORRADALOMMÁ ÉRTEK
AMIKOR AZ EGYBE TERELT SORSOK

Szerző: Hajba Ferenc

EMLÉKEZÉS

Azsarnokság nemcsak a szabadsá-
got veszi el, hanem idővel az ember
igényét is a szabadságra. Aligha-
nem ez a legnagyobb bűne. 1956-

ban Magyarországon valahonnan ez az
igény tört elő az emberekből. Történészi és
politikai elemzések máig kutatják okait, előz-
ményeit. De a kérdés legalább ennyire a pszi-
chológia és a szociológia tárgykörébe is tarto-
zik. A forradalmak kitörésének az esélye
ugyanis nem feltétlenül egyenesen arányos a
zsarnokság mértékével. Annál is inkább, mert
– Illyés Gyulát idézve – „hol zsarnokság van,
ott zsarnokság van.” Mindenhol, „nemcsak a
„talpraálltan harsogó éljenekben.” A zsarnokság
formája lehet brutális pusztító, s lehet „csak”
lélekölő. Az ötvenes években mindkettő volt. És
a csöndes, megadó egységbe terelt közös sors
forradalommá érett. Először csak igazságo-
sabb szocializmust akartak az emberek. Aztán
sokakban tudatosult, hogy az önmagát ember-
arcúnak hazudott rendszer keretei között nem
jön létre és nem él meg a szabadság. 

Egy fiú Rákosi felakasztott 
mellszobrával a városháza előtt 
(Kép: fortepan_197823 / Comet Photo AG/
Jack Metzger / ETH Zürich)

A megrongált emlékmű (Régi Győr)

1956. október 25. (Régi Győr)

Október 23-án Budapesten, a Kossuth
Lajos téren 9 órakor ünnepélyes zász-
lófelvonással indul a program. Ezt kö-
vetően 10 és 18 óra között a Nyitott
Parlament program keretében várják
az érdeklődőket. A 10.30-kor a Mille-
náris Parkban kezdődő hivatalos ün-
nepségen Orbán Viktor miniszterelnök
mond beszédet. A rendezvény kiemelt
meghívottjai a szeptemberi dunai árvíz
elleni védekezésben részt vevők és
családtagjaik lesznek. A 18 órakor a
MÜPA-ban rendezett díszünnepségen
Sulyok Tamás köztársasági elnök
mond beszédet. Az eseményt az MTVA
élőben közvetíti. 16 és 23 óra között a
Külügyminisztérium épületét és a Bu-
dapesti Műszaki Egyetem „K” épületét
fényfestés díszíti majd. A Terror Háza
Múzeum 10 és 18 óra között ingyene-
sen lesz látogatható, a Hősök falánál
pedig egész napos protokollmentes
gyertyagyújtás lesz.

AZ 1956-OS FORRADALOM 
ÉS SZABADSÁGHARC 

EMLÉKNAPJA
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Az előzetesen meghirde-
tett napirendek közül
az alpolgármester vá-
lasztásáról, az alpol-

gármesteri illetmény megállapí-
tásáról szólót, valamint a Szer-
vezeti és Működési Szabályzat
(SZMSZ) felülvizsgálatának ja-
vaslatát levették a napirendről.

Az első napirendi pontban dr. Fló-
rián Tamás, a Helyi Választási Bi-
zottság elnökhelyettese ismer-
tette a választás eredményeit.
Mint elmondta: Győrben június 9-
én 59.791 fő szavazott a 99.345
szavazásra jogosultból, ez több
mint 61 százalékot jelent. A pol-
gármester a szavazatok 31,15
százalékával Pintér Bence, a Tisz-

Az üzletenként egy-
millió forint értékű
támogatást korsze-
rű konyhatechnoló-

giai és a mindennapi műkö-
déshez szükséges kisebb
eszközök, készletek beszer-
zésére fordíthatják az igény-
lők. De felhasználhatják ener-
giahatékony és gazdaságos
üzemelést támogató fejlesz-
tésekre, vagy akár nagyobb
beruházásokhoz is. A novem-
ber 30-áig tartó pályázat im-
már ötödik üteme a Magyar-
ország Kormánya által a vidéki
vendéglátóhelyek támogatá-
sára indított 13 milliárd forint
értékű programjának.

Dr. Fekete Dávid, a Fidesz–
KDNP győri frakcióvezetője
felhívja a vállalkozók figyelmét,
hogy éljenek a pályázati lehe-
tőséggel! A turizmust a győri
gazdaság egyik húzóágazatává

A győri közgyűlés október 11-én tartotta meg alakuló ülését a városházán, ahol a meg-
választott polgármester és a képviselők ünnepélyes keretek között esküt tettek.

Szerző P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor

ta Szívvel a Városért–LMP–Zöl-
dek–Momentum jelöltje lett, a 15
egyéni kerületből 14-ben a Fi-
desz–KDNP, egyben a Szentiváni
Civilek jelöltje nyert. Kompenzáci-
ós listáról további 6 jelölt jutott be:
hárman a TSZV–LMP–Zöldek–
Momentum képviselőjeként, a
Borkaival Közösen a Jövőért két
jelöltje, valamint a Győri Civilek
egy jelöltje.

Az alakuló ülésen elsőként a
megválasztott polgármester,
majd a képviselők tették le eskü-
jüket. FIDESZ–KDNP 14: Szeles
Szabolcs, dr. Fekete Dávid, Antal
Imre, Fűzy András, dr. Dézsi Csa-
ba András, Huszár Gábor, Bon-
csarovszky Péter, Kovács Tamás,
Borsi Róbert, dr. Nagy Richárd
László, Prédlné Németh Margit,
Diligens Tibor, dr. Laczkovits-Ta-
kács Tímea és Szabó Jenő. TSZV–
LMP–Zöldek–Momentum-MSZP
3 (kompenzációs listáról): Kósa
Roland, Jenei Ferenc, Szakács
András. Borkaival Közösen a Jö-
vőnkért 2 (kompenzációs listáról):
Borkai Zsolt és Hajtó Péter. Szent -
iváni Civilek 1: Balog-Farkas

Renáta. Civilek Győrért 1 (kom-
penzációs listáról): Fodor Roland.

Bejelentették két közgyűlési
frakció megalapítását is, a Fi-
desz–KDNP csoportját dr. Feke-
te Dávid, a TSZV–LMP–Momen-
tum közös képviselői csoportját
pedig Kósa Roland vezeti.  

Dr. Fekete Dávid ismertette, hogy
14 fővel megalakult a Fidesz–
KDNP-frakció. „Szinte soha nem
látott létszámmal vettek részt az
európai parlamenti és önkor-
mányzati választáson a győriek.
Ez azt jelenti, hogy Győrben so-
kan vannak, akik érdeklődnek a
közügyek iránt, köszönet illeti
őket.  A háromtípusú választáson
a Fidesz–KDNP listája kapta a
legtöbb szavazatot, vagyis az eu-
rópai parlamenti választással
kapcsolatban ezt a választást
Győrben megnyertük. Az önkor-
mányzati választás esetében 15
körzetből 14-ben a Fidesz–KDNP
jelöltjei győzedelmeskedtek, te-
hát a képviselői választást is sike-
resen megnyertük. S bár a pol-
gármester-választáson jelöltünk

egy hajszállal maradt el, ez nem
jelent különösebb észrevételt ré-
szemről, azt tudom mondani,
hogy mi a választás eredményét
elfogadjuk, de ezt várjuk el min-
den megválasztott tisztségvise-
lőtől is” – hívta fel a figyelmet dr.
Fekete Dávid. Egyúttal rámuta-
tott, hogy a Fidesz–KDNP képvi-
selői 2006 óta, azaz 18 éve tudják
biztosítani a közgyűlési többséget
városunkban.  „18 éve közösen
büszkék lehetünk arra, hogy ez a
város élhető, prosperáló, gazda-
ságilag jól működő településként
van számon tartva, mi arra kér-

MEGALAKULT
A KÖZGYŰLÉS
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FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város
Önkormányzata a 11/2013. 
(II. 22.) önkormányzati 
rendelet alapján

„Győr 
Közművelődéséért”
és „Győr 
Művészetéért”
díjakat adományoz.

„Győr Közművelődéséért” díj an-
nak a személynek, vagy annak a
közművelődési feladatot ellátó kö-
zösségnek adományozható, aki
vagy amely Győrben a közműve-
lődés vagy a kultúra területén vég-
zett kiemelkedő munkájával kör-
nyezetében megbecsülést szerez.

„Győr Művészetéért” díj azon
egyéni alkotónak vagy alkotó
közösségnek adományozható,
aki vagy amely a város művé-
szeti életében végzett kiemel-
kedő munkájával környezeté-
ben megbecsülést szerez, vagy
Győr város hírnevét gyarapítja.

Az írásba foglalt javaslatokat
Győr Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatala Kulturális Osz-
tályának vezetőjéhez kell benyúj-
tani hivatali időben személyesen
vagy postai úton (9021 Győr,
Városház tér 1., fszt. 54. iroda).  

Beérkezési határidő:
2024. október 30.

Javaslattétellel kapcsolatos részletes
információ az alábbi elérhetŐségeken
kérhetŐ: GyŐr Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatalának Kulturális Osz-
tályán személyesen (GyŐr, Városház
tér 1., fszt. 54. iroda), valamint a
96/500-240-es telefonszámon.

Összesen 2,8 milliárd forint értékű vissza nem térítendő forrásra pályázhat október
15-étől országszerte 2800 vidéki, egész évben nyitva tartó büfé.

TÁMOGATÁST KAPHATNAK
A GYŐRI BÜFÉSEKszeretnék fejleszteni, ehhez járul-

hat hozzá a Magyar Kormány ága-
zati támogatása. A Magyar Turisz-
tikai Ügynökség javaslatára, az
ágazat további erősítése érdeké-
ben írta ki idén májusban nagy ér-
tékű fejlesztési pályázatát a kor-
mány. A támogatási program célja,
hogy mérsékelje a hazai turizmus
területi koncentrációja következ-
tében a vidéki szolgáltatókat érin-
tő relatív versenyhátrányt. A ko-
rábbi szakaszokban az egész év-
ben nyitva tartó vidéki éttermek,
cukrászdák, zenés-táncos szóra-
kozóhelyek, alkalmi vendéglátó
üzletek, kávéházak és alkohol-
mentes italokra specializálódott

vendéglátóhelyek hívhattak le tá-
mogatást. A program további sza-
kaszaiban pedig az italüzletek és
bárok adhatják majd be igényeiket.

A részvétel minimális adminiszt-
rációt igényel, amiben ügyfélszol-
gálat is segíti a pályázókat. Kérdé-
seiket a +36-1/550-1855-ös te-
lefonszámon, illetve a turiszti-
ka@1818.hu e-mail-címen ke-
resztül tehetik fel. A programról
további információk és a részletes
pályázati kiírás elérhető a kisfa-
ludyprogram.hu online oldalon.

tünk és kaptunk felhatalmazást,
hogy ezt a munkát folytassuk.
Bárki, aki szeretne csatlakozni
hozzánk, szívesen fogadjuk, aki a
város érdekeit tartja szem előtt,
remélem, mindannyian ilyenek
vagyunk a győri közgyűlésben is”
– fogalmazott a frakcióvezető.

Dr. Fekete Dávid beszédében
hangsúlyozta: a kampány véget
ért, és ez a kampány nem tett jót
a városnak. „Sok volt a szemé-
lyeskedés, sok volt a politikai
csatározás. Ezt fejezzük be! Te-
messük be az árkokat, amelyek
keletkeztek, az a cél vezérel,
hogy a nemzetközi és a hazai
városversenyben Győr a lehető
legsikeresebb legyen, ehhez
kérjük mindenkinek a támogatá-
sát, ehhez kiszámítható műkö-
désre van szükség” – mutatott
rá a frakcióvezető. Dr. Fekete
Dávid elmondta, hogy Pintér
Bencével valóban többkörös tár-
gyaláson vannak túl, ami sajnos
a mai napon eredménytelenül
zárult, de bízik benne, hogy a kö-
zeljövőben a nyitott kérdésekre
pontot tudnak tenni. „Kötelessé-
günk a város működtetésének
biztosítása, így meg fogjuk sza-
vazni a városvezető által java-
solt alpolgármesterek szemé-
lyét, még akkor is, ha nem ér-

tünk vele egyet, de eddig is be-
tartottuk törvényi kötelezettsé-
günket, és ezt várjuk el mi is!”

Kósa Roland a háromfős Tiszta
Szívvel a Városért frakció meg-
alakulását jelentette be. A kép-
viselő elmondta, hogy valóban
nincs olyan tapasztalatuk, mint
a Fidesz–KDNP frakciójának, de
szeretnének egy olyan SZMSZ-t
létrehozni, mely a polgármes-
ternek és a közgyűlés tagjainak
is megfelelő lesz.

Polgármesteri székfoglaló beszé-
dében Pintér Bence kifejtette,
nagy megtiszteltetés számára,
hogy városa vezetője lehet. A pol-
gármester részletesen kifejtette
azt, hogy pillanatnyilag mekkora
forrásokkal rendelkezik a város, és
milyen kiadásokkal kell számolni,
majd a jövőre vonatkozó terveikről
is beszélt. Így a többi között arról,
hogy a városházán egy úgyneve-
zett átláthatósági szobát szeret-

nének kialakítani, illetve szeretnék,
ha a városi fenntartású cégek a
megkötött szerződéseiket feltün-
tetnék a honlapjaikon. „Az önkor-
mányzati bérlakások felmérése és
azok felújítása, valamint új bér- és
nyugdíjaslakások építése a követ-
kező időszak legfontosabb felada-
ta” – ismertette a polgármester.
Pintér Bence úgy véli, az autóipar
megléte fontos a városban, de lé-
nyeges, hogy ne egy lábon álljon
Győr, ezért kutatólaborok és szoft-
verfejlesztő cégek megszólítása is

a tervek között szerepel.
„A város ipari orientá -
cióját össze kell párosí-
tanunk a zöld átállással.
Nem lehetetlen, hogy
egy iparváros zöld és
környezettudatos le-
gyen. A mi célunk bebi-
zonyítani, hogy a város,
az itt működő cégekkel

és az egyetemmel közösen, meg
tud valósítani egy fenntartható
fejlődési modellt Győrben” –
emelte ki Pintér Bence. Kultúrára
terelve a szót ismertette, a szín-
ház felújítása, a filharmonikus
zenekar bővítése is lényeges, de
úgy véli, a közbiztonság további
fejlesztése is elengedhetetlen.
Természetesen az együttműkö-
dés, a közös munka Pintér Bence
szerint is prioritást élvez.

Cél, hogy Győr 
a lehető legsikeresebb
legyen
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Obertolné Horváth Tí-
mea örömmel vállalta
a felkérést, hogy a
most megalakult cso-

portok vezetője legyen. „Egy-
mást segítve kell vállalkozásain-
kat fejleszteni. Vállalkozók, válla-
lati felsővezetők a tagjaink, akik

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

valahol küzdenek a vezetői ma-
gánnyal, ezt kell nekünk felolda-
ni, szebbé, jobbá és könnyebbé
tenni az életünket, hogy a család
és a munka mellett legyen időnk
önmagunkra is” – mondta Tí-
mea, majd munkájából adódóan
egy Armani-idézettel köszöntöt-

te a csapatot: „A siker nem az, ha
feltűnést keltesz akkor, amikor
belépsz valahová, hanem az, ha
majd emlékeznek rád, mikor már
elmentél.”

A vállalkozó nők nemcsak ön-
magukért, hanem a szűkebb és

tágabb környezetükért is tevé-
kenykednek, ami már a jó han-
gulatú, nyitó programon is ki-
derült, hogy tudással és ta-
pasztalattal felvértezve, egy
inspiratív közösség tesz céljaik
eléréséért és álmaik kiteljese-
déséért.

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

Koncerttel, színdarabbal és beszélgetéssel tették különlegessé a fehér
bot, azaz a vakok és látássérültek napját városunkban. A szervező győri
Patrónus Lions Clubnak nem titkoltan a szemléletformálás volt a célja.
Ehhez lelkes társra találtak a SZE SosemArt Egyetemi Színjátszó Társu-
latban, akik külön előadást szenteltek a témának. A nemes ügyhöz csat-
lakozott a Győri Nemzeti Színház tagjaiból álló Dressing Room is. Így ok-
tóber 15-én este rendkívüli élménnyel gazdagodhattak a résztvevők.

Aszínház pódiumszínpadán bekötött
szemmel hallgathatta a közönség
Jáger András és Szabó Balázs duó-
ját. Rövid időre nézőkből csupán

hallók lettek, hogy megtapasztalhassák, milyen
az élet vakon. Az est második felében Csillag
Attila rendezésében láthatták a Borsodi Erzsé-
bet életéről készült darabot, mellyel bepillant-
hattak egy látássérült nő életébe. A bemutató
után beszélgetéssel folytatódott a program, s
az érdeklődők választ kaphattak kérdéseikre.

Borsodi Erzsébet lapunknak beszélt arról,
hogyan viselkedjünk, ha látássérült ember-
rel találkozunk: A fehér botos embert mindig
a szabad keze – tehát ne a vakvezető kutya
és ne a fehér bot – felől közelítsük meg!
Érintsük meg, köszönjünk neki és mutatkoz-
zunk be! Ezután kérdezzük meg, mi az, ami-
ben segíthetünk neki. Fontos, hogy mindig a
látó megy elöl, s ez felülírja az udvariassági
szabályokat is. Munka közben sosem sza-
bad megsimogatni a vakvezető kutyát!

Ha a látássérült keres például egy széket, ak-
kor ne szavakkal irányítsuk, hanem vezessük
oda és tegyük rá a kezét a támlára vagy a kar-
fára. A vak embert soha ne hagyjuk magára
szó nélkül. Érintsük meg és mondjuk meg neki,
hogy elmegyünk. Fontos változás, hogy a helyi
buszjáratokon már az egymással szembefor-
dított 2x2 ülés egyike a látássérülté!”

Együtt könnyebb! – lehet-
ne ez a mottója azoknak a
sikeres nőknek, akik vállal-
kozóként már bizonyítot-
tak az életben, most pedig
közös összefogással, egy
csapatként tekintenek a
jövőbe. Megalakult ugyan-
is a VOSZ Női Vállalkozói
Szekció Győr-Moson-Sop-
ron és Vas Vármegyei Cso-
portja kedden. NŐK, AKIK VÁLLALKOZNAK,

ÖSSZEFOGNAK, INSPIRÁLNAK

KÜLÖNLEGES EST
ÉLET A SÖTÉTBEN

A FEHÉR BOT NAPJÁN
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Magyarország négy váro-
sának (Budapest, Pécs,
Debrecen, Szeged) or-
vostudományi egyete-

mein mintegy ezer fiatal szerez ma-
gyar nyelvű képzésen általános orvosi
diplomát. A rezidensi gyakorlat során
kötelező részt venniük a sürgősségi
betegellátásban – emellett 35 szak-
terület közül is választhatnak –, s ez-
zel Győrben is nagyban hozzájárulnak
a kórház működőképességéhez.

Országos tapasztalat egyébként, hogy
a rezidensek szakvizsgájuk után ab-
ban az intézményben maradnak, ahol
a tanulás mellett szakorvosi felügye-
let mellett tevékenyen részt vehetnek
a különböző orvosi beavatkozások-
ban, ahol megtanulhatják a korszerű
orvostechnika használatát. Fontos
szempont az idősebb kollégákkal ki-
alakított kapcsolat, a kiszámítható
szakmai lehetőségek, s a külföldi ösz-
töndíjak megszerzésének esélyei.

A jövő orvosai lesznek azok a fiatal, diplomás doktorok, akik ötéves szakmai
gyakorlat során szakorvosi képesítést szereznek. Ők először pályázat útján,
rezidensként helyezkednek el valamelyik hazai kórházban. A győri intézmény
évente 24 rezidenst fogad, tájékoztatott dr. Villányi Balázs orvosigazgató, aki
köszöntötte a kórházunkba érkezőket – számol be a Petz Aladár Egyetemi Ok-
tató Kórház honlapja.

HUSZONNÉGY ÚJ REZIDENS
ÉRKEZETT A KÓRHÁZBA

Forrás: semmelweis.hu

Már felnőttek betegségei kapcsán is
használható a Semmelweis Egye-
tem ingyenes tünetellenőrző alkal-
mazása, a Semmelweis HELP. Sze-
mészettel, szülészet-nőgyógyászat-
tal és az általános, felnőtt háziorvosi
területtel bővült a közel egy éve pub-
likált mobil- és webalkalmazás,
amely abban nyújt segítséget, hogy
a felhasználó betegsége vagy bal-
esete esetén mikor kell elindulni az
ügyeletre, a kórházba, a szakorvos-
hoz, illetve otthon hogyan enyhíthe-
tők az észlelt tünetek.

Dr. Merkely Béla, a Semmelweis Egye-
tem rektora hangsúlyozta: Az alkalma-
zás olyan komplex, lakosságnak szóló
felület, amely a Semmelweis Egyetem
kommunikációs szakemberei és orvosai
által összeállított adatbázison alapul és
a felnőtt modullal kiegészülve már több
mint 740 betegség vagy sérülés tüne-
teit tartalmazza.

Fontos, hogy akut panaszokat ellenőriz-
zenek a felhasználók, ne pedig a krónikus
betegségeiket. Kövessék az applikáció ké-
réseit, javaslatait, használják a szabad-
szavas keresőt, és lehetőleg minél több
tünetet adjanak meg, akkor működik

majd jól a tünetellenőrzés. Az alkalmazás
nem törekszik és nem is törekedhet diag-
nózis adására, azt mutatja meg, hogy az
egészségügynek melyik szintjére kell for-
dulni az adott problémával – összegezte
dr. Krivácsy Péter, a Semmelweis HELP
orvosszakmai vezetője.

A felnőtt modullal bővített Semmel-
weis HELP applikáció 2024. október
14-től ingyenesen letölthető az App -
Store-ból és a Play Áruházból is, illetve
elérhető https://help.semmelweis.hu/
címen. Azoknak, akiknek a telefonján
már ott van az alkalmazás, elég csak
frissíteniük azt. 

MI LEHET A BAJOM?

INGYENES TÜNETELLENŐRZŐ PROGRAM

ASemmelweis HELP applikációt
2023. június 14-én mutatta be
az egyetem a nagyközönség-
nek. Eddig több mint 187 ezren

használták az ingyenes tünetellenőrző
alkalmazást. A rendszer nem mestersé-
ges intelligencia alapú és nem ad diag-
nózist, de általa hiteles, orvosszakmai-
lag megalapozott és a laikusok számára
is érthető információkhoz juthatnak a
felhasználók arról, hogy mi okozhatja az
észlelt tüneteket, mivel a megadott vá-
laszok (például vérnyomás, pulzusszám,
hőmérséklet adatok) alapján megmu-
tatja az egyes betegségekkel kapcsola-
tos tünetegyezés mértékét.
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Az előadás szakértője, Maczó Jó-
zsef (Maci) húsz évig dolgozott a
bűnügyi osztály kábítószerrel
kapcsolatos ügyekkel foglalkozó

rendőreként. A sokat látott szakember
1998 óta a prevenciót hirdeti és azt a né-
zetet képviseli, mely szerint a száraz szó-
noklatok helyett a több érzékszervre ha-
tó, gondolkodásra késztető előadások
célravezetőbbek. A gyerekekre kénysze-
rített beszéd helyett egy dráma képi vilá-
ga elevenedett meg a színpadon. Egy
gyászszertartást elevenítettek meg, ahol
egy társaság tagjai érkeznek leróni tisz-
teletüket gyermekkori barátjuk iránt.

Az iskolai tantermekben számos olyan felvilágosító és tájékoztató órát tartanak,
amiről a résztvevő úgy távozik, hogy üres szavakat, klisés mondatokat hallgatott
végig, hatás nélkül. A Te döntesz! azonban egy olyan lebilincselő, drámai elő-
adással érkezett Győrbe, ami napokig beszédtéma volt a fiatalok körében.

TE DÖNTESZ!
Szerző/fotó: Venesz Klaudia

A darab tíz életképe hivatott elmagyaráz-
ni, hogyan jutott el a különböző társadal-
mi rétegből és közel sem azonos családi
környezetből érkező öt srác a totális ösz-
szeomlásig. A komolytalan szórakozóhe-
lyi jelenetekből, először az alkohol, majd
a könnyebb drogok fogyasztásának,
azok hatásainak bemutatásán keresztül
juttatták el a nézőt abba a nyomasztó
spirálba, ahol már a függő életet vázolják
fel. A történet nagyjából tíz évet ölel fel,
az egykor bohó fiatalok azonban más-
más élettérbe érkeztek: a rendezett kö-
rülményeket, a börtönviselt, de „tiszta”,
valamint a teljesen függő állapotot is de-

monstrálja a végkifejlet, utalva ezzel a
választás lehetőségére.

Az előadást – a jelenetek súlyossága miatt
is – megszakítják. Az interaktív beszélgetés
során a „nem a mi hibánk”, „elsőre nem le-
het rászokni”, a felelősséget hárító monda-
tok is előkerültek a győri bemutatón, de a
gyerekek hamar ráéreztek arra, hogy nem
lesznek kevesebbek, ha nem engednek a
baráti társaság nyomásának. Maczó József
külön felhívta a figyelmüket arra is, hogy ha
ezt a választási lehetőséget a környezetük
nem adja meg nekik, akkor a saját individu-
umukat tagadják meg.
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Miért szorul ma sok kisgyermek fejlesztés-
re? Néhány évtizede még szinte ismeretlen
volt ez a fogalom...
Régen nem volt ennyi fejlesztő módszer, csak
a nagyon kimagasló lemaradások tűntek fel.
De abban az időben nem volt sem okostele-
fon, sem tablet, és a tévé sem volt ennyire je-
len a gyerekek életében. Egyrészt ezek az
eszközök felelősek azért, hogy ma egyre töb-
ben szorulnak fejlesztésre. Másrészt a moz-

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Csodabogyó Fejlesztő Kuckó

Resch-Magyarósi Eszter boldog ember. Mindennap örömmel megy a munka-
helyére, ahol szeretett kollégájával, Boni kutyával gyerekeknek segítenek.
A Csodabogyó Fejlesztő Kuckó vezetőjével munkájáról és az állatasszisztált
terápiáról beszélgettünk.

gás- és ingerszegény életmód. Rohannak a
szülők, a nagyszülők, ezerféle különórára
hordják a gyermeket, s közben pont a lényeg-
re nem marad idő. Kicsit lelassítani, sétálni
egyet a természetben, mesélni, beszélgetni,
együtt játszani. Régen pedig éppen ezek a te-
vékenységek voltak előtérben, s a gyerkőcö-
ket jobban bevonták a család életébe, így a
házimunkába is. Együtt sütöttek, főztek, ki-
rándultak. Ezzel szemben ma általánossá
vált, hogy a kicsiket leültetik a tévé elé vagy a
kezébe adják a telefont, ne zavarjon, amíg
anya vagy apa elvégzi a dolgait.

Ha az orvos vagy a védőnő nem hívja fel a
figyelmet, hogyan derül ki egy szülő számá-
ra, hogy a gyermeknek fejlesztésre van
szüksége?
Sokszor nagyon későn derül rá fény, általában
csak iskoláskorban. Jó esetben viszont már az
óvónő észreveszi. A szülőknek arra érdemes
figyelni, hogy a gyereket érdekli-e a mese,
hajlandó-e verseket tanulni, rajzolni? Elindul-e

a beszéd, megérti-e, jól hallja-e, amit mon-
dunk? Szeret-e hintázni, biciklizni? A mozgás-
ból már nehezebb következtetni, azt bízzuk
inkább szakemberre. Az elmaradásokat ren-
geteg dolog okozhatja. Környezeti behatások,
stressz, fertőzés, baleset, gyógyszerek, szülés
közben szerzett traumák.

Nem mindennapi módszer az állatasszisztált
terápia. Boni kutya miben tud segíteni?
Már a puszta jelenlétével rengeteget segít.
Oldja a szorongást, a feszültséget, a külön-
böző szituációkat sokkal barátságosabbá, iz-
galmasabbá teszi a jelenlétével. A gyerekek a
foglalkozásokat játékként élik meg. A kutyát
be lehet vonni a feladatokba: például ameny-
nyit vakkantott, annyi korongot kell kirakni.
Boni labrador, fajtájának a vérében van a se-
gítőkészség, ő pedig komoly vizsgákon bizo-
nyította nem mindennapi tudását. Végtelenül
nyugodt és türelmes, emberközpontú, a gye-
rekeket egyenesen imádja. A nyári szabadság
alatt kifejezetten rosszul viselte a hiányukat.
S hogy valóban kiérdemelte a terápiás jelzőt,
mi sem bizonyítja jobban, mint az egyik kis-
gyerek esete. A két és fél éves gyerkőc sem-
mit nem beszélt, de Boninak megnyílt és a
fülébe súgta az első szavakat.

BESZÉLNI TANÍT A LABRADOR?
Fejlesztő páros: A logopédus és a kutya

Boni már 
a jelenlétével 
is segít
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Gyôr, Híd utca 4. és
Aradi vtk. útja 12. mellett, 

a bôrdíszmû-cipô bolt helyén

ÉDESSÉG MINTABOLT

2099 Ft/kg

AKCIÓ!
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Október 19–26 között.

Barackmag

Komoly érdeklődés kí-
sérte a tárlatot, amit a
résztvevők kiemelkedő-
en magas száma és a

festészet, grafika, szobrászat,
installáció területeiről beérke-
zett gazdag anyag bizonyít. A ki-
állításon a régióban tevékenyke-
dő elismert művészek munkái
mellett tehetséges amatőrök al-
kotásaival is találkozhatnak a lá-
togatók. Érdekessége az idei se-
regszemlének a friss szellemet
hozó egészen fiatal művészge-
neráció jelenléte.

Győr Megyei Jogú Város díját
Sudár Éva festőművész kapta.
„Ezek a képek két hete készül-
tek, egy rajkai művésztelepen az
árvíz közepén. Nagyon rossz idő
volt az első három napban, rá -
adásul bent voltunk egy kisebb
helyen. A hét első felében na-

gyon komor képeket csináltam,
de ahogy a hét második felében
kisütött a nap, én is kiszínesed-
tem, ezek a képek így készültek”
– mesélte az alkotó.

A Rómer Flóris Művészeti és
Történeti Múzeum díját Gollo-
witzer Szabina grafikusművész
vehette át. „Nekem ez egy na-
gyon hosszú munkám, aminek
két darabja van most itt. Doktori
iskolába járok a Pécsi Tudo-
mányegyetemre, és az ottani
művészeti kutatásom része az
itt kiállított két mű, nagyon fris-
sek, alig négyhetesek” – árulta
el a grafikus.

A zsűri különdíját Borbély Károly
festőművész érdemelte ki.

A háromtagú független zsűri
döntése alapján a Győr Várme-
gyei Őszi Tárlaton kiállító mű-
vészek névsora: Balogh István,
Bárány Terézia, Bettenhäuser
Katrin, Boda Viktória, Bolla
Gyula, Bolla Kolos, Bombicz
Barbara, Borbély Károly, Bor-
bély-Mandl Mónika, Borbély
Virág Fruzsina, Christina Fran-
co, F. Csapó Irén, Csurák Erzsé-
bet, Enzsöly Kinga, Farkas Vajk,
Fehér József, Fekete Boglárka,
Gollowitzer Szabina, Hegyi Or-
solya, Horváth Ákos, Járóka

János, Koncz Ildikó, Koppány
Attila, Kovács Eszter, Kurcsis
László, Kustán Melinda, Kutasi
Károly, Lencsés Csaba, Lövey
Györgyi, Luksander Margit, Mi-
le-Tóth Judit, Milu Milanovich Il-
dikó, Nagy Zsófia, Pápai Miklós,
Pusztai Csaba, Radosza Attila,
Sári Emese Júlia, Sudár Éva,
Szabadvári Attila Imre, Szabad-
vári-Farkas Zsuzsanna, Sz. Ko-
vács Ildikó, Szalkai Károly, Szi-
lágyi-Jéger Teréz, Tolnay Imre,
Varga Gyöngyvér Amala.

A tárlat november 3-ig, keddtől
vasárnap 10 és 18 óra között te-
kinthető meg.

A Győr Vármegyei Őszi Tárlatra idén
74 Győrben és a győri járásban élő,
illetve innen elszármazott művész
összesen 132 alkotást nyújtott be.
A kiállításra a háromtagú, 
független szakmai zsűri 
45 alkotó 62 munkáját 
válogatta be.  A kiállítás 
szombaton nyílt meg
a Magyar Ispita 
épületében.

Fotó: MekliZ Fotóstúdió

ŐSZI TÁRLAT FRISS SZELLEMMEL, 
FIATAL MŰVÉSZEKKEL
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Akétszáz éve született Jókai Mór
a magyar irodalom egyik legsok-
oldalúbb írója, az ő tiszteletére,
a Vill-Korr Sulibérlet idei egyik

kiemelt darabjaként mutatja be a győri
teátrum a Jókai című darabot. Kszel Attila
rendezésében, parádés szereposztásban
a produkció képeket villant fel a „nagy
magyar mesemondó” életéből, a kor at-
moszférájából, hangulatából.

Kszel Attila rendező Jókai emberi olda-
lát, a sorsát szeretné bemutatni a da-
rabban, ezért is lett az előadás alcíme:
Életmesék. A cél az volt,
hogy bemutassuk, hogy
egy ilyen nagyívű pályá-
val és tudással bíró te-

Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

Rendhagyó időutazásra csábít a
Győri Nemzeti Színház, a társu-
lat legújabb előadásának szán-
déka az, hogy egy órára elrepítse
nézőit abba a világba, amelyben
Jókai élt és alkotott.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

hetségnek vajon milyen volt az élete, és
hogyan alakult olyanná, amilyenben al-
kotott, létezett” – kezdte a beszélgetést
Kszel Attila. Jókai gyerekkora, a szüleivel
való kapcsolata, a félelmei, az ifjúságá-
nak nehézségei, illetve szerelmei is elő-
térbe kerülnek a darabban. „A nők nagy-
ban meghatározták az életét. Édesany-
ja, Pulay Mária kemény nagyasszony
volt, de testvére, Eszter szintén nagy
hatással volt Jókaira, ahogy szerelmei is,
mint például a kor egyik legnagyobb szí-
nésznője, Laborfalvi Róza, aki aztán a
felesége is lett” – mesélte a rendező, ki-
emelve, hogy Jókai min-
den helyzetből jól jött

ki, egyszerűen azért, mert a világ sze-
rette az írásait.

„A darabunk ugyanakkor választ ad arra
is, mit jelent a szerencse, és talán arra is,
hogy milyen nehézségekkel és ellent-
mondásokkal teli az az út, amit egy mű-
vészembernek be kell járnia” – tette hoz-
zá Kszel Attila.

Nagy Balázs is szerepel a darabban, aki
elárulta, érdekes volt az első nagy talál-
kozása Jókaival, hiszen a fővárosban, ahol
a nagyszülei éltek, a fölöttük lévő lakás-
ban lakott a nagy regényíró is. „Mindig is
egy kicsit közel éreztem magamhoz, de
nem tudom, milyen ember lehetett ő, van
egy elképzelésem róla, ezt próbálom
majd az utolsó előtti jelenetben megmu-
tatni” – mondta a színész.

ÉLETMESÉK A SZERENCSE ÉS A NŐK
HATÁROZTÁK MEG AZ ÉLETÉT



12

Csepregi Éva életműve
páratlan a magyar
könnyűzenében. Ne-
véhez olyan sikerek

köthetők, amelyek a Neoton
Famíliához és a szólókarrierjé-
hez is kapcsolódnak. Elsősor-
ban énekesnő, de színésznő-
ként is sokszor bizonyít. Figyel
a világra és az emberekre: 1995
óta a Fényszóró Kulturális Ala-
pítvány elnöke, ahol sérült és
halmozottan sérült gyermekek
kulturális életének a szebbé és

Bájosan mosolyogva érkezett a Győr+ Média székházába
Csepregi Éva, mindenkihez volt egy kedves szava, míg véd-
jegyévé vált kalapjával együtt elkészültek róla a fényképek
és beállították a kamerákat. Majd jó hangulatú interjút
adott kolléganőnknek annak apropóján, hogy életműkon-
certet tart a Győri Nemzeti Színházban november 28-án.  

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Marcali Gábor / O. Jakócs Péter

jobbá tételéért tesznek. A szín-
pad és a közönség a lételeme,
az éltetője pedig a köztük kez-
detek óta kialakult szeretet-
kapcsolat. Talán ezeknek is kö-
szönhető, hogy mióta színpad-
ra lépett, mosolyog…

Győrben a közönség utoljára
nyáron láthatta Évát a Neoton
Sztárjaival, most azonban a ja-
nuárban Budapesten bemuta-
tott életműkoncertjét hozza el
hozzánk. Minden nagyobb
korszakból felcsendülnek majd
dalok, kitárva a művésznő lel-
kének egy-egy darabját.

„Kicsit furcsa megfogalmazás
ez az életműkoncert” – kezdte
Csepregi Éva, majd így folytat-
ta: „Balassa János producernek

volt ez az elnevezés az ötlete, s
bevallom, egy kicsit úgy hatott
nekem, mint egy régi szobor,
vagy valami antik dolog. Ám va-
lójában megszerettem ezt a cí-
met! Tényleg van benne valami,
mert egy olyan koncertet ál-
modtunk meg, amely nagyon
sok dalból áll. Hiszen van egy
Neoton Famíliához köthető, és
egy szóló életem is. Ezért sem
szerettem volna, hogy a Neo-
ton Sztárjai zenéljenek ezeken
a koncerteken, szóval teljesen
új csapattal érkezem. Végvári
Ádám lesz az egyik vendégem,
mert nélküle azért a „Holnap
hajnalig” is másként szólna... A
Neoton Sztárjai már a buda-
pesti koncert előtt is megértet-
ték, mit szeretnék: elfogadták,
hogy vannak olyan dalaim,
amiket időnként szeretnék el -
énekelni a közönségnek, mert
ugyanúgy hozzám tartoznak,

mint az imádott Neoton-sláge-
rek. Tudja mindenki – ők is –,
hogy nagyon szeretünk együtt
zenélni, hiszen egy család va-
gyunk…” – hangsúlyozta Éva.

Éva a szólókarrierje mellett a
szövegírói tehetségét is meg-
mutatta, illetve több zeneszer-
zővel is dolgozott együtt az el-
múlt évtizedekben. Más és más
alkotóközösségekkel is megis-
merkedett, amelynek az ered-
ménye, hogy olyan minőségű
és mennyiségű dalból válogat-
hat, ami néha édes terhet is je-
lenthet. Amerre csak járnak, a
közönség a „best of Neotont”
kéri, így az életműkoncerthez
hasonló alkalmak lehetőséget
adnak további szerzemények
színpadra állítására is.

„Nem véletlenül szoktam mon-
dani, hogy a dalainkban ott lakik

CSEPREGI ÉVA:
„DALAINKBAN OTT
LAKIK AZ EGÉSZ ÉLET!”
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az egész élet, és én ezt komo-
lyan is gondolom! Hiszen annak
idején körülbelül egy évet töltöt-
tünk el azzal, hogy kiknek sze-
retnénk játszani, és mi magunk
milyenek is vagyunk tulajdon-
képpen?! Hiszen mi mást tud-
nánk közvetíteni, mint ami ben-
nünk lakozik?! A magyarok pedig
mindig is szerették azokat a da-
lokat, amelyeknek van monda-
nivalója. Tény, hogy a Neoton
nemzetközi sikereihez az angol
szövegek is kellettek: Bradányi
Iván és Ambrózy István csodá-
latosan megoldották ezeket a
feladatokat. S bár az életmű-
koncerten sem éneklünk angolul
Ádámmal, de egyszer nagyon
szeretném a „Holnap hajnalig”-
ot megint előadni az angol szö-
vegével, hiszen a „Time goes by”
volt az eredeti. A Yamaha Fesz-
tivál nagydíjának megnyerésé-
ben egyébként az is közreját-
szott, hogy ennyire jó szövege
volt a dalnak…” – emlékezett az
énekesnő az 1983-as világsi-
kerre, amelyet addig, és azóta
sem tudott egyetlen magyar ze-
nekar sem megismételni.

Csepregi Éva élete leginkább a
Neotonnal lüktetett, az egy-
másra találásukat 1974-re te-
hetjük, bár az akkori működé-
sük még nem volt annyira ösz-
szeszedett és átgondolt, mint
az 1980-as évekbeli spanyol-
országi, távol-keleti és persze
hazai sikerekkor – emlékezett.

Éva produkcióira vevő a közön-
ség! S vevő rá a fia, Heatlie Dávid
is, aki évek óta dobosa a zene-

„Már régóta szerettünk volna egy
klipet, amely nem koncertkörül-
mények között készül. S mivel
szeretünk Győrben élni, gondol-
tuk, legyen a város a forgatás
helyszíne! Megbeszéltük Koch
Barnabás dobossal és Zink Fe-
renc nagybőgőssel s belevág-
tunk” – kezdte a trió névadója, aki
egyébként a boogie-woogie-zon-
goristák között a legjobbak közé
tartozik, nemzetközi szinten is.

„A „Boogie In The City” című dal
a kliphez készült. Egy vidám,
könnyed szerzemény. Összesen
11 helyszínen jártunk az egy na-
pig tartó forgatás során, amely
naná, hogy az egyik legmele-
gebb nyári napra esett…” – em-
lékezett mosolyogva Balázs.

„A forgatáson voltak, akik érdek-
lődve hallgattak minket, tapsol-

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Dániel Balázs Trió

tak. Sőt, az is előfordult, hogy né-
mi pénzt is kaptunk, mert tényleg
azt hitték, hogy utcazenészek va-
gyunk!” – mesélte Balázs.

A klip záró helyszíne a városháza
tornya volt, s amivel kapcsolat-
ban nem nagy bátorság kijelenti:
zongora, dob és a nagybőgő még
nem járta meg a csigalépcsőit.
„Mindent pontosan megszervez-
tem. Utána felmentem és min-
dent lemértem: a lépcsőforduló-
kat, az ajtót, fent a helyet, az ab-
lakot. Igazából felfértünk, de „ci-
pőkanállal.” Egy nagybőgőt és
egy zongorát felvinni azért nem
volt egyszerű, de a segítőink előtt
itt is le a kalappal! Nekem muszáj
volt felülnöm az ablakba, mert
máshogy sehogy sem látszódott
volna a zongora. Ha ez nem lett
volna elég, kétszer kellett megis-
mételni a fenti felvételeket, mert
a drónengedélyek nem jöttek
meg a forgatási napra” – zárta
Dániel Balázs.

karnak, illetve írt már több
dalt édesanyjával közösen is,
miközben saját zenekara út-
ját is egyengeti. Édesapja,
Bob Heatlie is kiváló zenész,
elismert zeneszerző volt:
elég csak Shakin’ Stevens
„Merry Christmas Everyone”
című világslágerét említeni,
amely nélkül még ma sem
telhet el a karácsony.

„Amikor Dávid megszületett,
nem gondoltam volna, hogy
együtt fogunk zenélni, most
pedig Győrbe is jön velem az
életműkoncertre. Az apukája
világhírű zeneszerző volt,
szaxofonozott és dobolt is, a
nagypapája szintén. Sajnos
Bobot tavaly elvesztettük,
Skóciában nagyon sokan
megemlékeztek róla… Dávid
is a dobbal kezdte. Gimnazis-
ta volt, amikor bekerült a Neo -
ton Sztárjaiba. Szakmailag és
lelkileg is felkészült a fel-
adatra, én pedig olyan büsz-
ke vagyok rá! Nagyon nagy
élmény vele dolgozni, hiszen
jó zenész, jó természetű em-
ber, és jó társaság az utazá-
sok során is. Emellett meg-
van benne a megfelelő hatá-
rozottság és keménység is,
amivel bátran vívja meg a
harcokat, amelyeket min-
denkinek meg kell az élet-
ben” – zárta Csepregi Éva.

Az énekesnővel készült be-
szélgetést a Győr+ Televí-
zió Hello Győr! műsorában
október 31-én, 20 óra 25-
től láthatják.

BOOGIE-WOOGIE SZÓLT
A TORONYBAN

A győri Dániel Balázs Trió a hazai és a nemzetközi boogie-
woogie-élet meghatározó zenekara. A tagok lokálpatrio-
tizmusa nem titok, a nagy sikerű Boogiefesztet is Győrben
tartják. Most úgy gondolták, egy igazán hazai klippel je-
lentkeznek. A kulisszatitkokról Dániel Balázzsal, azaz Mr.
Firehanddel beszélgettünk.
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Immár tizenöt éve annak, hogy először mutatkoztak
be közös kiállításon azok a Győrben és környékén élő
nyugdíjasok, akik az alkotásnak szentelik idejüket és
energiájukat. A tárlat azóta hagyománnyá vált, min-

den évben megrendezik. A múlt heti megnyitóra ismét
megtelt a szabadhegyi József Attila Művelődési Ház az ér-
deklődőkkel, akik harminchat kiállító műveit csodálhatták
meg. Az alkotások között láthatunk festményt, hímzést,
tűzzománcot, üvegképet, fotót, babát és kötött játékfigu-
rát, üvegékszert és fafaragást. Készítőik többsége nem
először mutatkozik be, de természetesen mindig legújabb
munkáik kerülnek a falra és a vitrinekbe.

Nem fog csalódni, aki megnézi
a november 5-ig ingyenesen

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

NYUGDÍJASOK,
AKIK AZ ALKOTÁSNAK SZENTELIK IDEJÜKET

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

Negyvenéves jubileumát ün-
nepelte a Szerencse Nyugdí-
jas Klub. A hétfői születés-
napra sokan eljöttek, hogy
felidézzék a kezdeteket, em-
lékezzenek a közösen töltött
pillanatokra, és nem utolsó-
sorban azért, hogy jókedv-
vel, nótaszóval és finom fa-
latokkal tegyék felejthetet-
lenné a jeles napot.  

nyolc évvel ezelőtt. Azóta aktí-
van részt vesz mindenben, le-
gyen szó szervezésről vagy
bármilyen tevékenységről. „Itt
mindenki mindenkivel jóban
van, nincs harag, féltékenyke-
dés, veszekedés, s ez bizony
nagy szó ennyi ember között.

Ha csak nem szól közbe vala-
milyen betegség, mindig min-
denki eljön, mert nagyon szere-
tünk együtt lenni.” A nyolcvan-
három éves Sándor azt taná-
csolja férfi kortársainak, ne ül-
jenek otthon egyedül a tévé
előtt, mert a magány és a sem-

Horgony József tizenöt
éve csatlakozott a
klubhoz, hat éve pedig
ő irányítja a működé-

sét. „Rendkívül családias, baráti
légkörű, kellemes társaság va-
gyunk. Szeretjük a jót és a vidám-
ságot, élvezzük a különböző
programokat. Vezetőként arra tö-
rekszem, hogy ezek a többség
tetszését elnyerjék. Változatos
időtöltést kínálunk, kirándulások,
múzeumlátogatások, pesti szín-
házi előadások szerepelnek a
programjaink között. Kéthetente
hétfőnként jövünk össze. Egyik
alkalommal előadást hallgatunk,
egyszer pedig zenés-táncos dél-
utánt tartunk. Jelenleg 75 fős a
klubunk, azon kevesek közé tar-
tozunk, akiknél növekszik a lét-
szám” – mondta Horgony József.

Újhelyi Sándort a jó társaság
vonzotta a Szerencse Klubhoz

mittevés megbetegít. Mozdul-
janak ki a lakásból, menjenek
társaságba, adjanak célt a min-
dennapjaiknak.

A szerencsések – ahogy egymást
nevezik – így tesznek, s az elmúlt
négy évtized őket igazolta.  

NEGYVENÉVES 
SZERENCSÉSEK
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Ötvennyolc évvel ké-
sőbb egy adyvárosi
lakásban beszélge-
tünk a Gombos há-

zaspárral. Mária és Félix sza-
vai olyan békességet és jósá-
got sugároznak, melynek ha-
tása sokáig elkísér.

1966 őszén a soproni vasútállomáson két fiatal számára örökre megváltozott a világ.
Elég volt egymásra nézniük és azonnal megtörtént az a bizonyos villámcsapás, az
emberi élet egyik legnagyobb csodája. Mindketten először élték át a szerelmet, elsők
voltak egymásnak testben és lélekben. S egyetlenek maradtak egy teljes életre.

látogatható kiállítást. Az alkotói képzelet és a kreatív ön-
kifejezés találkozása olyan tartalmi és formai gazdag-
ságot tár elénk, melynek hatása sokáig velünk marad és
megszínesíti a szürke hétköznapokat.

KIÁLLÍTÓK: Ábrahám Jánosné Éva, Apróné Csécsei Er-
zsébet, Barcsayné Németh Hedvig, Bognár Imre, Bog-
nár Ivona, Borosné dr. Lázár Mária, Csomai Jánosné,
Dúlósy Rozália, Fejes György, dr. Galambos Tiborné,
Hegedűsné Kókai Katalin, Hergenrőderné Piros Bor-
bála, Igali Alfréd, Jakab Zoltán, Joó Ferencné, Kiss Emil,
Kiss Emilné Kondor Hédi, Kovács László Tiborné, Ku-
tasi Károly, Lángh Ildikó, Magyarné Kostelec Szilvia,
Malacsin Károlyné, Markó Lászlóné, Molnár Sándorné,
Müllner Károlyné, Német Balázs, Ottó István, dr. Pau-
lyuk Paula, Pólya Csabáné, Simonné Horváth Éva, Su-
lyok Imréné, Széphegyi László, Szigetiné László Mari-
anna, Urai Attiláné, Vas Jánosné, Vas Józsefné

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Gombos házaspár

„Megszólított és abban a pilla-
natban tudtam: ő az! Nagyon
tetszett benne, hogy komoly
volt, kissé félszeg, és szépen
udvarolt. Fél év múlva elje-
gyeztük egymást, augusztus-
ban pedig összeházasodtunk.
Két esküvőnk volt, először a
csöndes egyházi, majd egy hét
múlva a polgári. Utóbbira hív-
tuk meg a rokonokat, baráto-

kat. Jókat nevettünk, hiszen
senki sem tudta, hogy mi már
napok óta férj és feleség va-
gyunk. A hatvanas években
nem volt tanácsos templomba
járni, de mi hívő emberek va-
gyunk, el sem tudtuk volna
másképp képzelni az egybe-
kelést” – mesélik.

A fiatalasszony követte köz-
gazdász férjét Győrbe. A kö-
zös élet nem indult könnyen,
nehezen szakadt el Sopron-
tól. Szerencsére volt hivatása,
amiben kiteljesedhetett.

„Édesapám tanító volt, aki lel-
kesedett a munkájáért. Még a
leggyengébb képességű gye-
rekben is talált valami jót.
Érettségi után én is a tanító-
képzőbe jelentkeztem, de
édesanyám súlyos betegsége
miatt nem tudtam elkezdeni
a tanulmányaimat. Először
Sopronhorpácson egy óvodá-
ba kerültem, majd levelezőn
végeztem az óvónőképzőt és
nem bántam meg, hogy így
alakult. Minden lurkóban ta-
láltam szeretni valót, akár-
csak édesapa.”

Hamarosan szülők lettek,
Gábor és Szandra érkezése
teljessé tette a családot. A
gyereknevelésből mindket-
ten kivették a részüket. A há-
zimunkán is megosztoztak, a
főzés Mária, a befőzés vi-
szont Félix reszortja volt,
mint ahogy a varrás is. Min-
dig hűségesek voltak egy-
máshoz, s ez egyáltalán nem
esett nehezükre.

„Természetesen voltak ne-
hézségek az életünkben, de jó
volt tudni, hogy vagyunk egy-
másnak. Manapság türelmet-
lenek az emberek, hiányzik
belőlük a tolerancia, enélkül
pedig nincs tartós együttélés.
Az a tapasztalatom, hogy már
gyerekkorban félremennek a
dolgok. A szülők nem mernek
nemet mondani, ezért a mai
gyerekek nem ismerik a hatá-
rokat, nem tanulják meg a ku-
darcok elviselését. Így aztán
felnőttként sem képesek elvi-
selni a problémákat, azonnal
kiszállnak a kapcsolatból, el-
dobják a másik embert. Ben-
nünket a szeretet és az Isten-
be vetett hitünk tartott össze.
Ha valamiért neheztelünk a
másikra, a nap végén mindig
kiengesztelődünk, nem fek-
szünk le haraggal. Féltjük
egymást és reménykedünk,
hogy pár évet még együtt
tölthetünk.”

EGYMÁSNAK TEREMTVE
ÉLETHOSSZIG TARTÓ ELSŐ SZERELEM
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RECEPT
Az Egyházi családból Richárd és Gergely felel az ízekért,
ezért most tőlük kértünk egy receptet. A séfek azt a Marcal
tálat ajánlották, amely a nyitás óta szerepel az étlapon. Csir-
ke cordon bleu, óvári sertéskaraj, párizsi csirkemell, rántott
karaj, rántott sajt, valamint tepsiben sült baconos-sajtos
csirkemell van a tálon. Ez utóbbit a következőképpen kell
elkészíteni: a csirkemellet szeletekre vágjuk, sózzuk, bor-
sozzuk, majd kevés olajon megsütjük. Egy serpenyőben ba-
cont is sütünk mellé. A natúr csirkére ráhalmozzuk a sült
bacont és a sajtot, majd előmelegített, 180 fokos sütőben
készre sütjük. Főtt petrezselymes burgonyával tálaljuk. 
Jó étvágyat!

Nagy nap volt Marcal-
város életében 1988.
március 8-a, ekkor
nyílt meg ugyanis a

városrész első melegkonyhás
étterme. A Marcal Étterem neve
az évtizedek során egybeforrt az
Egyházi családdal:

„Emlékszem a nyitás napjára.
Nőnap volt, kedd, és a hivatalos
átadó ünnepség után zárásig
telt házzal mentünk, egy pilla-
natra sem álltunk meg, rengete-
gen jöttek” – meséli Egyházi
László, aki 1987-ben a Győr-
Moson-Sopron Megyei Vendég-
látó Vállalat pályázatán nyerte el
az étterem üzemeltetésének jo-
gát, és családjával éppen a nyi-
tás előtti évben költöztek az it-
teni lakótelepre.

„A pályázatban azt írtam, hogy
házias konyhát szeretnénk vin-
ni, hagyományos magyar éte-
lekkel. Egy olyan helyet szeret-
tünk volna, ahol a vendég csa-
ládias légkörben valóban ott-
honosan érzi magát. Ez a célki-
tűzésünk az elmúlt 36 év során
mit sem változott. Öröm látni,
hogy miután a feleségemmel
átadtuk a stafétabotot, a fiata-
lok is ugyanebben a szellemben

Kiváló ételek, békebeli adagok, családias hangulat, udvarias kiszolgálás – így ismerik a
győriek a Marcal Éttermet, mi pedig most arra kértük őket, meséljenek egy kicsit
történetükről.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Marcali Gábor

viszik tovább a helyet – mondja
a 69 éves családfő.

„Bár a nejemmel még ma is na-
ponta bejövünk, a munka már
nem a miénk. Mind a négy fiunk,
és az egyik menyünk is az étte-
remben dolgozik. Erre szoktuk
azt mondani, hogy nálunk „egy-
házias” a vendéglátás. Nyolc
unokánk van, egyikőjük a Krúdy-
ban tanul, rá számíthatunk már
a konyhában is, és a nagyobbak
is besegítenek nyaranta. Ez te-
hát már nem is a második, ha-
nem a harmadik generáció, van
tehát utánpótlás” – teszi hozzá
Egyházi László.

Még jóval a nyitás előtt beszél-
getünk, de az étteremben már
nagy a sürgés-forgás. A konyhá-
ban készülnek az aznapi fogá-
sok, a vendégtérben fürge léptű
felszolgálók terítik az asztalokat.
Egyházi Dávidot munka közben
megállítjuk néhány szóra:

„Mindannyiunk számára az a
legfontosabb, hogy megbecsül-
jük a hozzánk betérőket, és ki-
szolgálásban, ételben és ízekben
is olyan minőséget tegyünk az
asztalra, amit elvárnak tőlünk,
hiszen az Egyházi név már köte-
lez. Nemcsak a környékről jön-
nek hozzánk, hanem a város tá-
volabbi pontjáról is sokan érkez-

nek, talán ez is visszaigazolása a
munkánknak ” – mondja Dávid.

Érdekesség, hogy a kilencvenes
években a győri televízió itt for-
gatta a Törzsasztal nevű közéle-
ti-beszélgetős műsorát, így olyan
vendégek is megismerkedtek a
Marcal Étterem házias fogásaival,
mint Kovács László akkori kül-

ügyminiszter vagy Várszegi Aszt-
rik, korábbi pannonhalmi főapát.
De Lech Kaczynski lengyel köz-
társasági elnök és Sólyom László
magyar államfő is kóstolta a mar-
calos ízeket, ugyanis a Bem téri
Lengyel–Magyar Emlékmű
2006-os felavatásakor az étte-
rem szállította a fogásokat az ün-
nepi fogadásra.

„EGYHÁZIAS” ÍZEK MARCALVÁROSBÓL

HÁROM GENERÁCIÓ AZ ÉTTEREMBŐL
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ÁLLÁSHIRDETÉS ÁLLÁSHIRDETÉS

Feltétel: C kategóriás jogosítvány. Amit kínálunk: bejelentett munkaviszony,
folyamatos munkavégzés • versenyképes fizetés + cafetéria • bejárási költség
térítése • hosszú távú munkalehetőség

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy
műszakos munkarend.
Munkavégzés helye: Győr. 
Amit kínálunk: bejelentett, 
hivatalos munkaviszony, folyamatos munkavégzés
• versenyképes fizetés + cafetéria 
• vidékieknek bejárási költség térítése
• hosszú távú munkalehetőség

ÁLLÁSHIRDETÉS

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy és
több műszakos munkarend.
Feltétel: B kategóriás jogosítvány. 
Munkavégzés helye: Győr. 
Amit kínálunk: bejelentett, 
hivatalos munkaviszony, folyamatos munkavégzés
• versenyképes fizetés + cafetéria
• vidékieknek bejárási költség térítése 
• hosszú távú munkalehetőség

Az idei, XVIII. Országos Ügyfélszolgá-
lati Verseny és Értékesítési Konfe-
rencián ismét összemérhették
szakmai tudásukat és rátermettsé-

güket a szolgáltatók csapatai egy háromna-
pos rendezvény keretében. A verseny célja
az, hogy a víziközmű-szolgáltatók évről évre
jobban megismerjék egymás tevékenységét,
hozzájáruljanak az ágazat szolgáltatási szín-
vonalának fejlesztéséhez és erősítsék a
szakma összetartozását.

A MAVÍZ és a BÁCSVÍZ Víz- és Csatornaszol-
gáltató Zrt. közös szervezésében megrende-
zett versenyen 19 csapat vett részt, akik el-
méletben és gyakorlatban is bizonyíthatták
elhivatottságukat és szakmai ismeretüket. A
versenyzőknek a gyakorlati feladat során
ügyfélkezelési szituációs feladattal kellett

Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

Országos ügyfélszolgálati versenyen mérettették meg magukat a Pannon-Víz Zrt.
munkatársai, ezúttal Kecskeméten.

megbirkózniuk, elméleti tudásukat pedig pa-
naszos levél válaszadásában, és szakmai
teszt kitöltésében is kellett bizonyítaniuk. Ki-
válóan teljesített csapatunk a szakmai levél-
írási feladatban, amelyben 2. helyezést értek
el, emellett a versenyre előre elkészített kis-
filmmel elsöprő sikerrel elnyerték a közön-
ségszavazás különdíját a legkreatívabb cég-
bemutató kisfilm kategóriában.

Gratulálunk a nyerteseknek és minden csapat-
nak, különösen Bellovics Marának, Bikali Évá-
nak és Szigethi Szilviának, a Pannon-Víz Zrt.
ügyfélszolgálati munkatársainak, akik társa-
ságunkat eredményesen képviselték a verse-
nyen. Köszönetet mondunk Lenzsérné Csepi
Ildikónak, a Pannon-Víz Zrt. értékesítési, be-
hajtási és ügyfélszolgálati osztályvezetőjének
a csapat felkészítéséért, továbbá büszkék va-
gyunk Csörgits-Horváth Judit és Borsi Viktória
munkatársainkra és valamennyi közreműkö-
dőre a legjobb kreatív kisfilm elkészítéséért!

KREATIVITÁSBAN
ELSŐK

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakör betöltésére:

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakör betöltésére:

GÉPI PARKGONDOZÓ

Önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály,
9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy munka-
ugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írja
rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel
a pályázott munkakör megnevezését.

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ

Önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály,
9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy mun-
kaugy@gyorszol.hu.A borítékra kérjük, írja
rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel
a pályázott munkakör megnevezését.

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési és Kivitelezési igazgatósága 
felvételt hirdet az alábbi munkakör betöltésére:

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési és Kivitelezési igazgatósága 
felvételt hirdet az alábbi munkakör betöltésére:

KÉZI PARKGONDOZÓ

Önéletrajzát a következŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osz-
tály, 9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borí-
tékra kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a pályázott
munkakör megnevezését.
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Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend.
Munkavégzés helye: Győr. Amit kínálunk: bejelentett, hivatalos munkavi-
szony, folyamatos munkavégzés • versenyképes fizetés + cafetéria • vidékiek-
nek bejárási költség térítése • hosszú távú munkalehetőség

GÉPJÁRMUVEZETO´́ ´́

Önéletrajzát a következŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi
Osztály, 9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu.
A borítékra kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a
munkakör megnevezését.



19

Anovemberi várható fagyokra felké-
szülve a szolgáltató is egyre na-
gyobb létszámmal végzi a tevé-
kenységét. Jelenleg három, 6-8 fős

csapat vesz részt a lombtakarításban, ez a
szám a későbbiekben megduplázódhat, így
néhány feladatra még keresi a cég a munka-
társakat. Érdemes tudni, hogy egy hirtelen jött
fagy vagy szélvihar miatt egyszerre hullhatnak
le a falevelek, amelyeket hirtelen nem tud ösz-

A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit
Kft. tájékoztatja a lakosságot, hogy a cég mű-
ködési területén a hulladékszállítás október
23-án, szerdán változás nélkül történik. A
szolgáltatással érintett címeken a megszo-
kottak szerint reggel hat órára kérik kitenni
ürítésre a hulladékgyűjtő edényeket. A szelek-
tív szigetek ürítését és a szigetek takarítását,
a zugszemét gyűjtését a cég az ünnepnapon
is folyamatosan végzi. A GYHG Győri Hulla-
dékgazdálkodási Nonprofit Kft. üzemelteté-
sében lévő hulladékudvarok október 23-án
zárva lesznek, további napokon a rendes nyit-
vatartás van érvényben. A cég győri, Bartók
Béla úti és Nagysándor József utcai (ETO
PARK) ügyfélszolgálati irodái október 23-án
zárva lesznek, a telefonos ügyfélszolgálat
sem működik ezen a napon.

Hullnak a falevelek – így a Győr-Szol Zrt. az időjárás függvényében, folyama-
tosan, ütemezetten végzi a lombgyűjtést a város közterületein. A napokban a
nagyobb, lombos fákkal szegélyezett közutakon, járdákon zajlik a munka. A ké-
zi munkaerő mellett lombszívók és seprőgépek dolgoznak.

szegyűjteni és elszállítani a szolgáltató, de
minden városrészbe eljutnak az előre megha-
tározott program szerint – addig is a lakosság
megértését és türelmét kérik. A lombgyűjtés
mellett a Győr-Szol folyamatosan végzi a sze-
métszedést, a fametszést, a fűnyírást, amely
már a hetedik, azaz utolsó kör. Valamint az
újabb árhullám levonulását követően jelenleg
a rakpartok, a lépcsők takarítását, tisztítását is
megkezdték a szolgáltató munkatársai.

OKTÓBER 23-ÁN IS VISZIK A SZEMETET,
ÜRÍTIK A SZELEKTÍV GYŰJTŐKET HULLNAK

A FALEVELEK
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SZEMÉLYGÉPKOCSI-, MOTORKERÉKPÁR-, MOPEDVEZETÔI
TEHERGÉPKOCSI-, NEHÉZPÓTKOCSI-, AUTÓBUSZVEZETÔI-,
GKI-TANFOLYAMOT FOLYAMATOSAN INDÍTUNK!

Győrben már két helyen zajlik az oktatás:
Jereváni út 42. és Bartók Béla út 1. (a vidékitôl mindössze 1 percre)

Elméleti képzés e-learning (távoktatás)
formában is választható.

96/418-959 • gyor@netcariskola.hu

Az ÁKO; VSM; KK mutatók a www.netcarjogsi.hu honlapon megtekinthetôk

B-kategóriával
D-jogsi!

A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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A Magyar Évezredek előadás-so-
rozat következő részében Balla
Ede Zsolt Hétboldogasszony a gö-
rög-szkíta hagyományban című
előadását hallhatják október 22-
én 18 órakor a GYMSM Kereske-
delmi és Iparkamara Baross ter-
mében.  > > >

A Kortárs Irodalmi estek keretében
Háy János író, drámaíró, festőt
kérdezi Dékány Ernő október 24-
én 18 órakor a Kisfaludy Károly
Könyvtárban. A részvétel regisztrá-
cióhoz kötött.  > > >

Tök Jó Nap! Őszi családi délutánra
invitálja az érdeklődőket a Generá-
ciók Művelődési Háza október 25-
én 15 és 18 óra között. A kicsiket
ügyességi játékokkal, kézműves
foglalkozással, meseműhellyel, dia -
filmvetítéssel és mesejátékkal
várják.  > > >

Czanik Ferenc kapuvári festőmű-
vész kiállítása nyílik „Tájak, utak,
emberek” címmel október 24-én 17
órakor a Triangulum Galériában (Gu-
tenberg tér 2.). Az ünnepélyes meg-
nyitón dr. Veres András megyés
püspök mond köszöntőt, a tárlatot
megnyitja Tóth Csaba Munkácsy-dí-
jas festőművész. A kiállítás  novem-
ber 24-ig látogatható. > > >

ig látogatható, az intézmény nyitva-
tartási idejében. > > >

A Klasszikus Zenei Estek a győri Zsi-
nagógában 2024 hangversenysoro-
zat keretén belül Csabay Domonkos
zongoraestjére kerül sor október
21-én 19 órakor az Egyetemi Hang-
versenyteremben. > > >

Összeállította: Csollán Tamara

PROGRAMAJÁNLÓ   
Díszmadár-kiállítást tartanak az Új-
városi Művelődési Központban ok-
tóber 19-én és 20-án 9 és 18 óra
között. Különböző kvízek, szaktanács -
adás, kézműveskedés, vasárnap pe-
dig solymászbemutató is színesíti a
programokat. > > >

Kerékpártúra indul október 19-én
10 órakor az Audi Aréna elől Vének-
re, onnan pedig Gönyűre. A részvétel
regisztrációhoz kötött (bringamania-
gyor@gmail.com). > > >

Harmincadik alkalommal kerül sor
az Esküvői Kiállításra október 19-
én, 10-től 18 óráig a Zichy-palotá-
ban, amely nem csak esküvői hely-
színek, ruhaszalonok, fotósok és ék-
szerészek felsorakoztatásából áll: a
pároknak remek alkalom ez a Zichy-
palota házasságkötő termeinek
megtekintésére is. > > >

Immár hetedik alkalommal rendezik
meg a Pink futást és sétát október
20-án, vasárnap 14 és 16 óra között
az Aranypart II-n.  Az esemény célja
felhívni a figyelmet a mellrákszűrés
fontosságára, de a találkozón az
Esély a Gyógyulásra Rákbetegek
Győri Egyesülete számára ado-
mánygyűjtést is szerveznek. > > >

„Csodakutya" Újvárosi Mesemű-

hely foglalkozás várja a 4–7 éves,
óvodás korosztályt október 21-én,
hétfőn 17 órai kezdettel az Újvárosi
Művelődési Házban. Regisztrálni az
ujmuvhaz@gmail.com címen lehet.
Kiállítás nyílik XXV. Csallóközi Színes
Ceruzák címmel október 21-én 10
órakor, a Győri Kovács Margit ÁMK
épületében. A kiállítás november 7-

Csillapíthatatlan kreativitási vágy és
kíváncsiság hajtja Felsődiósi Istvánt,
a ménfőcsanaki fagylaltmestert, aki
a tradíciókból táplálkozva újabb és

újabb különlegességeket kever a tejtől és
cukortól roskadozó műhelyében. Egy hónap-
ban több tonna is elfogy az alapanyagokból,
ami nem csoda, hiszen az egyszerű csoki- és
vaníliafagyi mellett egyre több egyedi, világ-
színvonalú jeges nyalánkság csalogatja a Lufi
Fagyizóba az édesszájú vendégeket.

Volt már a pultban díjnyertes kecskesajtos
füge pisztáciaköntösben, Eb- és olimpiai fa-
gyi, most pedig itt az újabb szenzáció, hiszen
István a győri labdarúgás nagy rajongójaként

megalkotta az ETO-fagyit, a klub alapításá-
nak 120. évfordulója alkalmából. S bár egy
egészen extra ízcsoda is a variációk, vagy
ahogy István fogalmazott, a prototípusok
között szerepelt, szavazás eredményeként
végül egy letisztultabb verzió remekelt.

Na de milyen is a fenséges focis fagyi? Pisz-
tácia és fehér csoki házasítása, málnazselé-
vel, pisztáciás-kekszes ropogóssal koronáz-
va, hogy a színben is harmonizáló zöld-fehér
álom bombajó legyen, hűvösen sokkoljon,
akár a kapuba lőtt gól. A zamatos zsenialitás
biztosan a gasztroguruk kedvence lesz, de
hogy mi vár még a fagyimesterre? Az kiderül
hosszabb cikkünkből a gyorplusz.hu-n.

FALJUK
A „FOCIS” FAGYIT!

Szerző és fotó: P. Csapucha Adrienn

OKTÓBERI RÉGISÉGVÁSÁR
A győri régiségvásár október 20-
án, vasárnap 7 és 14 óra között
újra várja a látogatókat a Tarcsay
úti piactéren. Itt akár már a karácsonyi ajándékokat is beszerezhet-
jük. Családi programnak sem utolsó a vásár, élmény sétálni a régi
tárgyak között, felfedezni például a nagyszülők egykori használati
eszközeit, vagy rácsodálkozni egy-egy régi könyvre, képeslapra,
festményre. A Győr-Szol Zrt. tájékoztatja az autósokat, hogy a va-
sárnapi rendezvény ideje alatt szünetel a parkolási lehetőség a Tar-
csay parkoló egész területén. A szolgáltató arra kéri az autósokat,
hogy október 19-én, szombaton 20 óráig hagyják el a parkolót, me-
lyet a vasárnapi Antik Expót követően lehet újra használni.    

Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja 
előtt két héttel: media@gyorplusz.hu
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ASERCO UNI Győr ismét csatlakozik
a Pink Október kampányhoz, amely
a mellrák elleni küzdelem fontos-
ságára szeretné felhívni a közvéle-

mény figyelmét. A játékosok a mérkőzések
előtti melegítés során pink dobópólót visel-
nek, ezzel is szeretnék ösztönözni a szurko-
lókat a betegség elleni harc támogatására,
valamint a nőket a szűrővizsgálaton való
részvételre. A dedikált mezeket a hónap vé-
gén megvásárolhatják a szurkolók, az ebből
származó bevétellel pedig a Magyar Rákel-
lenes Ligát támogatják.

A SERCO UNI Győr weboldalán és közösségi
média felületein októberben több, a szűrő-
vizsgálaton való részvétel fontosságát hang-
súlyozó tartalom fog megjelenni. A csapat
tagjai emellett közvetlenül is igyekeznek

ASzéchenyi István Egye-
tem fenntartásában
működő UNI Győr ETO
HC a 2024/25-ös

évadban több divízióban is meg-
méretteti magát. Az Andersen
Liga címvédőjeként, a Magyar
Kupában és az EUHL (nemzet-
közi egyetemi liga) keretein belül
is jégre lép a csapat.

Odnoga Mátyás kiemelte: foly-
tatják a munkát, hiszen az An-
dersen Kupát szeretnék Győrben
tartani. Ehhez minden eszköz
adott az ETO HC-nál, Odnoga
szerint. „Gyors, kombinatív játék
jellemzi a csapatot, és az egy-
ségnek köszönhetően bármilyen
helyzetből képesek lesznek

Aférfi labdarúgó-bajnok-
ságok a válogatott-
szünet után folytatód-
nak. Mint emlékezetes,

a magyar válogatott Hollandia
ellen döntetlennel, Bosznia-Her-
cegovina ellen győzelemmel zárta
a Nemzetek Ligája októberi fordu-
lóját. Az ETO FC Győr Zalaeger-
szegre látogat. Borbély Balázs
együttese az utolsó 4 meccsén
veretlen (2 győzelem, 2 vereség),
a Zalaegerszeg kieső helyen áll.
Egy győri győzelem megnyugta-
tó távolságot jelentene a kiesőzó-
nától a zöld-fehérek számára.
A meccs  vasárnap 15:15-kor

majd megszólítani hölgy társaikat, hogy sze-
mélyesen is ösztönözzék őket, tegyenek meg
mindent a megelőzés érdekében.

Aki szeretne anyagilag hozzájárulni a mell-
rák elleni küzdelemhez, az adományát a Ma-
gyar Rákellenes Liga számlaszámára utal-
hatja el: 12001008-00102329-00100000
(Raiffeisen Bank).

Ezenkívül a SERCO UNI GYŐR a Sharity al-
kalmazáson keresztül is várja a Szurkolók
adományait: https://adomany.sharity.hu/
kampanyok/7790157

Egyösszegű, 30 ezer forintos adománnyal
pedig azonnal megnyerhető Dombai Réka
játékos egész csapat által aláírt dobópólója.
Részletek a Sharity oldalán.

A KOSARAS LÁNYOK CSATLAKOZNAK

A PINK OKTÓBER KAMPÁNYHOZ

„Célunk a rájátszásba jutás és minél közelebb kerülni a
döntőhöz” – mondta Odnoga Mátyás, az Uni Győr ETO
HC vezetőedzője a hokiszezon kezdetén.

megújulni, vagy meglepetést
okozni. A srácok szeretik a kihí-
vásokat, állnak minden akadály
elébe!”

Az Andersen Liga első mérkőzé-
sén a Goodwill Pharma Szeged
Jégkorongcsapatától három
pontot hozott el az együttes. A
Fradi ellen is bezsebelték a győ-
zelemért járó három pontot. A
Lehel HC ellen pedig 6:3-as győ-
zelmet arattak a győriek.

A Győri ETO HC legközelebb
október 19-én, szombaton lép
a pályára a Győri Jégcsarnok-
ban, a vendég az Egerszegi Ti-
tánok együttese lesz az Ander-
sen Ligában.

INDUL A HOKISZEZON

kezdődik, vasárnap, az M4 élőben
közvetíti a mérkőzést.

A Gyirmót FC Kisvárdára látogat. A
győri együttes a tabella első he-
lyén áll a másodosztályban, azon-
ban szoros a mezőny: a Kisvárda
egy győzelemmel átveheti a veze-
tést. A meccs 13 órakor kezdődik.

Az ETO FC női szakága rendkívül
fontos meccs elé néz: a Ferenc-
város otthonába látogatnak a
hölgyek, ez a meccs a bajnokság
szempontjából talán a legna-
gyobb jelentőséggel bír a sze-
zonvégi rájátszások előtt.

DUPLÁN FOCIS LESZ A VASÁRNAP, 
SZOMBATI RANGADÓ AZ ETO-S HÖLGYEK ELŐTT

Fotó: SERCO UNI GYŐR
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Fotó: O. Jakócs Péter
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Örömmel érkezett a gyerekek-
hez Győrbe, akiknek voltak
cserfes kérdéseik, de ön egyál-
talán nem jött ezektől zavarba.
Gyorsan kiderült, hogy igazi pél-
dakép a számukra, inspirálja
őket. Érzi ennek a súlyát?
Nagyon jólesik, és ez engem is
motivál, de egyáltalán nem ér-
zem felelősségnek. Szeretek
visszaadni a tenisznek, hiszen a
tenisz is sokat adott nekem, rá-

Bár nincs diplomája, négy nyelven beszél, imád utazni, falja a könyveket és amikor csak te-
heti, családjával tölti szabad idejét. Babos Tímea nemrégiben Győrbe látogatott, az utóbbi
időben sűrűn keresi fel városunkat, hiszen édesapja, Babos Csaba tavasszal a Rába ETO-
hoz igazolt. Timi pedig a mai napig a legfontosabb mentorával szeret tréningezni, így nem
esik nehezére több órát utazni egy edzésért. Miközben a pályán az ifjú tenisztehetségekkel
felhőtlenül beszélgetett, örömmel adott exkluzív interjút lapunknak.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor

távol a családjától, a szerettei-
től. Mennyire fontosak a kap-
csolatok, a barátok?
A legfontosabb egy jó családi hát-
tér, és az, hogy igaz barátaink le-
gyenek. Enélkül nemcsak sportolni,
hanem létezni sem lehet. Nyilván
nem egyszerű, de ezt vállaltam, és
megvan az a szűkebb kör, akikre
tudom, hogy bármikor számítha-
tok, és ők is ugyanúgy számíthat-
nak rám. Amikor csak tehetem, a
szeretteimmel vagyok, nem titko-
lom, hogy a magányt, az esetleges
kudarcokat néha nehéz egyedül
kezelni, az ember életében vannak
mélypontok, de mindig van, akire
támaszkodhatok, és ezért nagyon
hálás vagyok.

Mi az, amire a legbüszkébb, és
mi az, amit még mindenképpen
szeretne elérni?
Mindig vannak kitűzött céljaim, de
a fontos, hogy minden helyzetben
ember maradjak, s nemcsak mint
teniszező, hanem mint Babos Ti-
mi is tudjak folyamatosan fejlődni.
A tenisz a karrierem, a hobbim, a
szenvedélyem, teszem a dolgom,
remélem, jövőre sikeresebb sze-
zont zárhatok, erre fogok minden
energiámmal összpontosítani.
Hogy mi az, amit még szeretnék
elérni? Erre talán majd a pályám
végén tudok válaszolni.

adásul azt gondolom, hogy a
mai világban rendkívül fontos az,
hogy ne csak sportoljanak a fia-
talok, hanem jó értékekkel is
gazdagodjanak. Én is ezt próbá-
lom átadni számukra, remélem,
sikerül is. Alapból jelentős, hogy
minél többen kapcsolódjanak a
teniszhez, ha ez gyerekkorban
elkezdődik, az a legjobb.

Kilencéves korában lépett pá-
lyára, előtte próbálkozott más
sportágakkal is, például az
úszással. Egyik nap pedig –
igaz, csak nézőként – feltűnt az
egyik kereskedelmi csatorna
műsorában, ahol ismert embe -
rek bokszolnak. Csak nem?
Nem szállok ringbe, csak szur-
kolni mentem a rendezvényre.
Bokszot élőben még ilyen közel-
ről egyébként sem láttam, elké-
pesztő volt a különböző súlycso-
portokban testközelből átélni az
ütéseket. Mikor hosszabb ideig
itthon tartózkodom, akkor a fel-
készüléseimbe mi is beépítjük
ezt a fajta mozgáskultúrát, de
nem gondolom, hogy egy ilyen
műsor kedvéért bármikor ringbe
szállnék, annál jobban féltem a
fogaimat is (nevet).

A tenisz egy különleges életmó-
dot feltételez, rengeteget van

„FONTOS, HOGY MINDEN HELYZETBEN 

EMBER MARADJAK!”

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: október 18—24.

HÚSVÁSÁR

1599 Ft/kg

2399 Ft/kg

Egész liba, fagyasztott
I. osztály

UHT tej 
1,5% 1 l

Sertéscsánk, hátsó

Rege csalamádé
330 g, 754,55 Ft/kg

999 Ft/kg

Sült sertészsír 

249 Ft/db

Sertésmáj

599 Ft/kg

Sertésvelô 1490 Ft/kg
Sertésnyelv 1099 Ft/kg
Sertésszív 850 Ft/kg
Sertészsírszalonna 799 Ft/kg

Sertésfej 499 Ft/kg
Sertésköröm 399 Ft/kg

Aranyfácán 
dobozos sör

0,5 l, 538 Ft/l

Pecsenyekacsa, egész 999 Ft/kg
Pecsenyekacsacomb 2000 Ft/kg
Pecsenyekacsamell 1500 Ft/kg

Rege céklasaláta 300 g 399 Ft/db

279 Ft/db

269 Ft/db




